
Seite 1 von 9 Stand: 28.09.2025 um 18:32:58

DMM AK 18 Jungen im GC Dresden Ullersdorf
e.V. 2025, Deutsche

Mannschaftsmeisterschaft
Golfclub Dresden Ullersdorf e.V.
Deutscher Golf Verband e.V.

27.09.2025 - 28.09.2025

Ergebnisliste
36 - Loch -Turnier

DMM Zählspiel - Brutto über Par
CR 72,3 · Slope™ 131· Par 73

Zählspiel - Gewertet:

Rang 1. Hannover, GC Brutto über Par +12
523 +16,9 +12

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 148 3,4 2

1 Fleischhauer Niklas Hannover, GC 2,1 / 2 72 -0,3 -1

Neubauer Max Hannover, GC 1,4 / 1

2 Pippig Jasper Hannover, GC -2,9 / -4 76 +3,7 +3

Stehr Leif Ole Hannover, GC -1,4 / -2

3 Denecke Moritz Hannover, GC -1,4 / -2 (89) (+16,7) (+16)

Straßburg Paul Hannover, GC 0,2 / 0

Gewertet: 5 von 6 375 13,5 10

1 Fleischhauer Niklas Hannover, GC 2,1 / 2 73 +0,7 +0

2 Stehr Leif Ole Hannover, GC -1,4 / -2 74 +1,7 +1

3 Pippig Jasper Hannover, GC -2,9 / -4 74 +1,7 +1

4 Denecke Moritz Hannover, GC -1,4 / -2 75 +2,7 +2

5 Straßburg Paul Hannover, GC 0,2 / 0 79 +6,7 +6

6 Neubauer Max Hannover, GC 1,4 / 1 (79) (+6,7) (+6)

Rang 2. Stuttgarter GC Solitude Brutto über Par +20
531 +24,9 +20

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 149 4,4 3
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1 Paladini Santino Stuttgarter GC Solitude -1,8 / -3 69 -3,3 -4

Mauch Daniel Stuttgarter GC Solitude 0,7 / 0

2 Mieschke Maximilian Stuttgarter GC Solitude -1,3 / -2 80 +7,7 +7

Großmann Emil Stuttgarter GC Solitude -0,9 / -2

3 Nordström Jakob Baha Stuttgarter GC Solitude -3,0 / -4 (82) (+9,7) (+9)

Schütz Kilian Stuttgarter GC Solitude -0,5 / -1

Gewertet: 5 von 6 382 20,5 17

1 Paladini Santino Stuttgarter GC Solitude -1,8 / -3 71 -1,3 -2

2 Großmann Emil Stuttgarter GC Solitude -0,9 / -2 73 +0,7 +0

3 Nordström Jakob Baha Stuttgarter GC Solitude -3,0 / -4 76 +3,7 +3

4 Mieschke Maximilian Stuttgarter GC Solitude -1,3 / -2 80 +7,7 +7

5 Mauch Daniel Stuttgarter GC Solitude 0,7 / 0 82 +9,7 +9

6 Hildebrand Tim Stuttgarter GC Solitude 3,6 / 3 (87) (+14,7) (+14)

Rang 3. Berlin-Wannsee, G&LC Brutto über Par +24
535 +28,9 +24

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 152 7,4 6

1 Wienands Leander Berlin-Wannsee, G&LC -0,9 / -2 74 +1,7 +1

Kastein Aaron Berlin-Wannsee, G&LC -1,3 / -2

2 Roßkopf Ole Berlin-Wannsee, G&LC 0,8 / 0 78 +5,7 +5

Schmidt Lucas Ian Berlin-Wannsee, G&LC -2,9 / -4

3 Kinast Laurenz Berlin-Wannsee, G&LC -0,1 / -1 (81) (+8,7) (+8)

Mönnich Moritz Berlin-Wannsee, G&LC -1,1 / -2

Gewertet: 5 von 6 383 21,5 18

1 Schmidt Lucas Ian Berlin-Wannsee, G&LC -2,9 / -4 72 -0,3 -1

2 Wienands Leander Berlin-Wannsee, G&LC -0,9 / -2 73 +0,7 +0

3 Mönnich Moritz Berlin-Wannsee, G&LC -1,1 / -2 79 +6,7 +6

4 Kastein Aaron Berlin-Wannsee, G&LC -1,3 / -2 79 +6,7 +6

5 Kinast Laurenz Berlin-Wannsee, G&LC -0,1 / -1 80 +7,7 +7

6 Roßkopf Ole Berlin-Wannsee, G&LC 0,8 / 0 (80) (+7,7) (+7)

Rang 4. Neuhof, GC Brutto über Par +32
543 +36,9 +32
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Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 159 14,4 13

1 Seegert Samuel Neuhof, GC -1,6 / -3 74 +1,7 +1

Küls Moritz Neuhof, GC -4,3 / -6

2 Nachtwey Tim Neuhof, GC -3,1 / -4 85 +12,7 +12

Brouwers Tom Neuhof, GC 0,3 / 0

3 Altmannsberger Linus Neuhof, GC -0,5 / -1 (87) (+14,7) (+14)

Bechtold Luca Neuhof, GC -0,7 / -2

Gewertet: 5 von 6 384 22,5 19

1 Bechtold Luca Neuhof, GC -0,7 / -2 74 +1,7 +1

2 Nachtwey Tim Neuhof, GC -3,1 / -4 75 +2,7 +2

3 Küls Moritz Neuhof, GC -4,3 / -6 77 +4,7 +4

4 Seegert Samuel Neuhof, GC -1,6 / -3 78 +5,7 +5

5 Krenz Raffael Camill Neuhof, GC 2,6 / 2 80 +7,7 +7

6 Brouwers Tom Neuhof, GC 0,3 / 0 (84) (+11,7) (+11)

Rang 5. Düsseldorfer GC Brutto über Par +33
544 +37,9 +33

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 154 9,4 8

1 Friedrich Elliott Düsseldorfer GC -1,9 / -3 73 +0,7 +0

Gudden Luis Düsseldorfer GC 0,9 / 0

2 Schönfeld Jan Benedikt Düsseldorfer GC -0,5 / -1 81 +8,7 +8

Wrba Leo Düsseldorfer GC 0,1 / -1

3 Niesler Maxim Düsseldorfer GC 3,6 / 3 (88) (+15,7) (+15)

Friedrich Oscar Düsseldorfer GC 3,5 / 3

Gewertet: 5 von 6 390 28,5 25

1 Friedrich Elliott Düsseldorfer GC -1,9 / -3 66 -6,3 -7

2 Schönfeld Jan Benedikt Düsseldorfer GC -0,5 / -1 78 +5,7 +5

3 Wrba Leo Düsseldorfer GC 0,1 / -1 81 +8,7 +8

4 Gudden Luis Düsseldorfer GC 0,9 / 0 81 +8,7 +8

5 Vollrath Max Nikolaus Düsseldorfer GC 6,2 / 6 84 +11,7 +11
6 Niesler Maxim (95) (+22,7) (+22)
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Düsseldorfer GC 3,6 / 3

Rang 6. Hamburger GC Brutto über Par +36
547 +40,9 +36

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 157 12,4 11

1 Adam Mika Hamburger GC 0,1 / -1 77 +4,7 +4

Polzhofer Maximilian Hamburger GC 0,4 / 0

2 Auth Niclas Hamburger GC -2,1 / -3 80 +7,7 +7

Reiche Felix Hamburger GC -0,7 / -2

3 Koberger Maximilian Hamburger GC -1,4 / -2 (80) (+7,7) (+7)

Aßmann Julius Caspar Hamburger GC -1,6 / -3

Gewertet: 5 von 6 390 28,5 25

1 Auth Niclas Hamburger GC -2,1 / -3 75 +2,7 +2

2 Koberger Maximilian Hamburger GC -1,4 / -2 76 +3,7 +3

3 Polzhofer Maximilian Hamburger GC 0,4 / 0 78 +5,7 +5

4 Aßmann Julius Caspar Hamburger GC -1,6 / -3 80 +7,7 +7

5 Barth Johann Hamburger GC 0,5 / 0 81 +8,7 +8

6 Reiche Felix Hamburger GC -0,7 / -2 (81) (+8,7) (+8)

Rang 7. St. Leon-Rot e.V., GC Brutto über Par +37
548 +41,9 +37

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 158 13,4 12

1 Cai Lucas St. Leon-Rot e.V., GC -2,7 / -4 78 +5,7 +5

Diener Lauri Lean St. Leon-Rot e.V., GC -4,1 / -5

2 Herb Luca Jérome St. Leon-Rot e.V., GC -3,3 / -5 80 +7,7 +7
von Borgstede Maximilian
Friedrich St. Leon-Rot e.V., GC -3,3 / -5

3 Feng Jingchen St. Leon-Rot e.V., GC -2,2 / -3 (82) (+9,7) (+9)

Jung Leonas St. Leon-Rot e.V., GC -1,9 / -3

Gewertet: 5 von 6 390 28,5 25

1 Cai Lucas St. Leon-Rot e.V., GC -2,7 / -4 76 +3,7 +3

2 von Borgstede Maximilian
Friedrich St. Leon-Rot e.V., GC -3,3 / -5 76 +3,7 +3
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3 Diener Lauri Lean St. Leon-Rot e.V., GC -4,1 / -5 79 +6,7 +6

4 Jung Leonas St. Leon-Rot e.V., GC -1,9 / -3 79 +6,7 +6

5 Herb Luca Jérome St. Leon-Rot e.V., GC -3,3 / -5 80 +7,7 +7

6 Feng Jingchen St. Leon-Rot e.V., GC -2,2 / -3 (81) (+8,7) (+8)

Rang 8.* Münchener GC Brutto über Par +40
551 +44,9 +40

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 147 2,4 1

1 Schindler David Münchener GC 0,2 / 0 73 +0,7 +0

Steingrübner Maximilian Münchener GC 0,4 / 0

2 Heeder Leon Münchener GC -2,7 / -4 74 +1,7 +1

Fischer Fabian Münchener GC -1,0 / -2

3 Frühholz Lukas Münchener GC 0,4 / 0 (79) (+6,7) (+6)

Delarozée Xavier Münchener GC 5,1 / 5

Gewertet: 5 von 6 404 42,5 39

1 Schindler David Münchener GC 0,2 / 0 73 +0,7 +0

2 Heeder Leon Münchener GC -2,7 / -4 75 +2,7 +2

3 Frühholz Lukas Münchener GC 0,4 / 0 80 +7,7 +7

4 Fischer Fabian Münchener GC -1,0 / -2 87 +14,7 +14

5 Delarozée Xavier Münchener GC 5,1 / 5 89 +16,7 +16

6 Steingrübner Maximilian Münchener GC 0,4 / 0 (91) (+18,7) (+18)

Rang 9.* Marienburger GC Brutto über Par +40
551 +44,9 +40

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 157 12,4 11

1 Limmroth Claudius Marienburger GC 1,0 / 0 76 +3,7 +3

Lucks Carl Leander Marienburger GC 1,6 / 1

2 Vorsmann Gerrik Alexander Marienburger GC 0,8 / 0 81 +8,7 +8

Schuol Nick Louis Marienburger GC 2,4 / 2

3 Langen Ben Marienburger GC -0,4 / -1 (83) (+10,7) (+10)

Eck Julian Marienburger GC 0,7 / 0
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Gewertet: 5 von 6 394 32,5 29

1 Eck Julian Marienburger GC 0,7 / 0 72 -0,3 -1

2 Klein Paul Marienburger GC 2,7 / 2 78 +5,7 +5

3 Langen Ben Marienburger GC -0,4 / -1 78 +5,7 +5

4 Limmroth Claudius Marienburger GC 1,0 / 0 82 +9,7 +9

5 Schuol Nick Louis Marienburger GC 2,4 / 2 84 +11,7 +11

6 Lucks Carl Leander Marienburger GC 1,6 / 1 (92) (+19,7) (+19)

Rang 10. Zur Vahr, Club Brutto über Par +47
558 +51,9 +47

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 157 12,4 11

1 Dzenis Andris Zur Vahr, Club 0,4 / 0 75 +2,7 +2

Folkerts Piet-Constantin Zur Vahr, Club -0,4 / -1

2 Oeing Zino Zur Vahr, Club 1,5 / 1 82 +9,7 +9

Bund Bent Laurenz Zur Vahr, Club 1,4 / 1

3 Risick Laurenz Christian Zur Vahr, Club 4,4 / 4 (87) (+14,7) (+14)

Körner Felix Zur Vahr, Club 3,9 / 4

Gewertet: 5 von 6 401 39,5 36

1 Körner Felix Zur Vahr, Club 3,9 / 4 75 +2,7 +2

2 Dzenis Andris Zur Vahr, Club 0,4 / 0 78 +5,7 +5

3 Risick Laurenz Christian Zur Vahr, Club 4,4 / 4 80 +7,7 +7

4 Bund Bent Laurenz Zur Vahr, Club 1,4 / 1 84 +11,7 +11

5 Oeing Zino Zur Vahr, Club 1,5 / 1 84 +11,7 +11

6 Folkerts Piet-Constantin Zur Vahr, Club -0,4 / -1 (84) (+11,7) (+11)

Rang 11. München Eichenried, GC Brutto über Par +52
563 +56,9 +52

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 167 22,4 21

1 Lehberger Leopold München Eichenried, GC 8,2 / 9 79 +6,7 +6

Roth Luan München Eichenried, GC 8,3 / 9

2 Hoyler Luis München Eichenried, GC 0,0 / -1 88 +15,7 +15

Günther Philipp München Eichenried, GC 0,6 / 0
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3 Rothe Marcus München Eichenried, GC -1,1 / -2 (91) (+18,7) (+18)

Katheder Felix München Eichenried, GC -1,7 / -3

Gewertet: 5 von 6 396 34,5 31

1 Katheder Felix München Eichenried, GC -1,7 / -3 72 -0,3 -1

2 Rothe Marcus München Eichenried, GC -1,1 / -2 73 +0,7 +0

3 Müller Felix München Eichenried, GC 3,1 / 3 80 +7,7 +7

4 Günther Philipp München Eichenried, GC 0,6 / 0 81 +8,7 +8

5 Lehberger Leopold München Eichenried, GC 8,2 / 9 90 +17,7 +17

6 Reim Benedikt München Eichenried, GC 7,5 / 8 (96) (+23,7) (+23)

Rang 12. Reichswald, GC Am Brutto über Par +54
565 +58,9 +54

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 163 18,4 17

1 Wex Lennox David Reichswald, GC Am 0,1 / -1 75 +2,7 +2

Müller-Trunk Leopold Reichswald, GC Am 0,7 / 0

2 Kolbe Raphael Luca Reichswald, GC Am -3,5 / -5 88 +15,7 +15

Arndt Karl Johann Reichswald, GC Am -0,6 / -1

3 Miller Vincent Reichswald, GC Am 29,0 / 33 (99) (+26,7) (+26)

Sygusch Ferdinand William Reichswald, GC Am 5,3 / 5

Gewertet: 5 von 6 402 40,5 37

1 Kolbe Raphael Luca Reichswald, GC Am -3,5 / -5 73 +0,7 +0

2 Wex Lennox David Reichswald, GC Am 0,1 / -1 75 +2,7 +2

3 Müller-Trunk Leopold Reichswald, GC Am 0,7 / 0 76 +3,7 +3

4 Arndt Karl Johann Reichswald, GC Am -0,6 / -1 82 +9,7 +9

5 Fili Alexander Reichswald, GC Am 14,5 / 16 96 +23,7 +23

6 Sygusch Ferdinand William Reichswald, GC Am 5,3 / 5 (102) (+29,7) (+29)

Rang 13. Hof Hausen, GC Brutto über Par +56
567 +60,9 +56

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 174 29,4 28

1 Hess Thibault Hof Hausen, GC -3,3 / -5 81 +8,7 +8
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Pölchen Robert Hof Hausen, GC 2,9 / 3

2 Braack Finn Hof Hausen, GC 1,5 / 1 93 +20,7 +20

Rehling Elias Hof Hausen, GC -0,7 / -2

3 Kim Sangsoo Hof Hausen, GC 2,9 / 3 (94) (+21,7) (+21)

Finckenstein Alexander Hof Hausen, GC 6,9 / 7

Gewertet: 5 von 6 393 31,5 28

1 Pölchen Robert Hof Hausen, GC 2,9 / 3 75 +2,7 +2

2 Hess Thibault Hof Hausen, GC -3,3 / -5 75 +2,7 +2

3 Rehling Elias Hof Hausen, GC -0,7 / -2 77 +4,7 +4

4 Braack Finn Hof Hausen, GC 1,5 / 1 82 +9,7 +9

5 Pachtner Tim Hof Hausen, GC 4,4 / 4 84 +11,7 +11

6 Kim Sangsoo Hof Hausen, GC 2,9 / 3 (85) (+12,7) (+12)

Rang 14. Hubbelrath, GC Brutto über Par +85
596 +89,9 +85

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par

Gewertet: 2 von 3 172 27,4 26

1 Heitzer Philip Hubbelrath, GC 8,5 / 9 85 +12,7 +12

Schumacher Tim Hubbelrath, GC 3,5 / 3

2 Restrepo Quintero Nicolas Hubbelrath, GC 3,7 / 4 87 +14,7 +14

Fritz Paul Hubbelrath, GC 5,6 / 6

3 Hüsgen Jan Michel Hubbelrath, GC 12,7 / 14 (93) (+20,7) (+20)

Morgenstern Florian Hubbelrath, GC 10,7 / 12

Gewertet: 5 von 6 424 62,5 59

1 Schumacher Tim Hubbelrath, GC 3,5 / 3 80 +7,7 +7

2 Fritz Paul Hubbelrath, GC 5,6 / 6 82 +9,7 +9

3 Heitzer Philip Hubbelrath, GC 8,5 / 9 86 +13,7 +13

4 Hüsgen Jan Michel Hubbelrath, GC 12,7 / 14 86 +13,7 +13

5 Morgenstern Florian Hubbelrath, GC 10,7 / 12 90 +17,7 +17

6 Restrepo Quintero Nicolas Hubbelrath, GC 3,7 / 4 (96) (+23,7) (+23)

Rang 15. Hamburg-Ahrensburg, GC Brutto über Par +90
601 +94,9 +90

Name Heimatclub HCPI Brutto über CR über Par
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Gewertet: 2 von 3 171 26,4 25

1 Klotz Alexander Hamburg-Ahrensburg, GC -0,7 / -2 78 +5,7 +5

Kruse Lasse Hamburg-Ahrensburg, GC 0,7 / 0

2 Urbach Lasse Hamburg-Ahrensburg, GC 17,1 / 19 93 +20,7 +20

Massier Henri Hamburg-Ahrensburg, GC 6,2 / 6

3 Vogeler Christoph Hamburg-Ahrensburg, GC 15,6 / 17 (95) (+22,7) (+22)

Frass Justus Hamburg-Ahrensburg, GC 8,6 / 9

Gewertet: 5 von 6 430 68,5 65

1 Kruse Lasse Hamburg-Ahrensburg, GC 0,7 / 0 78 +5,7 +5

2 Klotz Alexander Hamburg-Ahrensburg, GC -0,7 / -2 83 +10,7 +10

3 Massier Henri Hamburg-Ahrensburg, GC 6,2 / 6 85 +12,7 +12

4 Linkemann Jorin Aurelius Hamburg-Ahrensburg, GC 9,6 / 10 92 +19,7 +19

5 Linkemann Laurin Hamburg-Ahrensburg, GC 14,4 / 16 92 +19,7 +19

6 Urbach Lasse Hamburg-Ahrensburg, GC 17,1 / 19 (97) (+24,7) (+24)


